de recursos financeiros do MUNICÍPIO ao CONSÓRCIO 
destinados aos custos administrativos e de gestão associada 
dos serviços de custos administrativos. 

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do 
Suaçuí/MG 
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96 

VALOR: R$ 49.042,56 (quarenta e nove mil quarenta e dois reais e 
cinquenta e seis centavos) 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 30/01/2026 á 30/01/2027 
 FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021. 

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho 
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG 

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

eventuais processos administrativos e aplicação de 
penalidades às empresas contratadas envolvendo o 
processo de manutenção da iluminação pública; 

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do 
Suaçuí/MG 
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96 

VALOR: R$104.304,56 (cento quatro mil trezentos quatro reais e 
cinquenta seis centavos) 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 26/01/2026 á 26/01/2027 
 FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021. 

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho 

Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG 

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

corretiva e preventiva de todo o sistema de iluminação pública 
de cada um dos municípios consorciados ao CASIP, com 
fornecimento de materiais e equipamentos. 

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do 
Suaçuí/MG 
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96 

VALOR: R$ 20.218,52(vinte mil duzentos  
e dezoito reais e cinquenta e dois centavos) 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 26/01/2026 á 26/01/2027 
 FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021. 

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho 

Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG 

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

sanitária e ao atendimento das normas e regulamentos do 
SUS no âmbito da complementação dos serviços 
próprios de saúde do MUNICÍPIO. 

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do 
Suaçuí/MG 
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96 

VALOR: R$960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais ). 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 26/01/2026 á 26/01/2027 
 FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021. 

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho 
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG 

d)ATOS DO PODER EXECUTIVO  

NÃO HÁ MATÉRIA A SER PUBLICADA